



PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

**SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE E
AGROPECUÁRIA**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.03.11.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

Data: 15 de ABRIL de 2021 ÀS 09h (horário do CE)

Local: Av. Presidente Castelo Branco, Nº 5100, Centro, HORIZONTE-CE

EMPRESA: CASTRO & ROCHA LTDA

Nome Fantasia: LUX ENERGIA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.185.141/0001-12 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.505.776-4

Rod BR 101, nº 199, Emaús, Parnamirim/ RN. CEP: 59149-070

TELEFONE: (84) (84) 2010-9518 / (84) 99106-5849 -

EMAIL: LICITACAO@LUXENERGIAESERVICOS.COM.BR

CASTRO & ROCHA LTDA

NOME FANTASIA: LUX | ENERGIA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.185.141/0001-12

Rod BR 101, nº 199, Emaús, Parnamirim/ RN. CEP: 59149-070

TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: diretoria.adm@luxenergiaeservicos.com.br



CARTA PROPOSTA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 2021.03.11.1

OBJETO: AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA.

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a V.Sas. Nossa proposta para execução das obras objeto do Edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 2021.03.11.1, pelo preço global de **R\$ 227.473,19 (Duzentos e Vinte e Sete Mil e Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Dezenove Centavos).**

Declaramos para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que os bens cotados na presente proposta e respectivos valores unitários e totais propostos, contemplam e atendem as especificações mínimas exigidas no edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para este fim o Sr. **ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA** portador do CPF nº 009.932.534-90, como representante legal desta empresa.

EMPRESA: CASTRO & ROCHA LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.505.776-4
ENDEREÇO: Rod BR 101, nº 199, Emaús, Parnamirim/ RN. CEP: 59149-070 TELEFONE: (84) 2040-0004
EMAIL: LUXLICITACAO@GMAIL.COM
REPRESENTANTE LEGAL: LUANA CAROLINNE DUARTE DE PAULA LIMA CASTRO
CPF: 096.660.974-35 - RG: 2680841 - ITEP/RN - CARGO: SÓCIO-DIRETORA

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
CASTRO & ROCHA LTDA / CNPJ: 32.185.141/0001-12
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 1246-7
CONTA CORRENTE: 76087-0

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas que, direta ou indiretamente decorra do cumprimento pleno e integral do objeto deste edital e seus anexos, tais como: materiais, equipamentos, mão-de-obra, carga, transporte, descarga, montagem, ferramentas, instrumentos, emolumentos, licenças, alvarás, despesas com deslocamentos, seguros, salários, honorários, encargos sociais e trabalhistas, previdenciários e securitários, lucro, taxa de administração, tributos e impostos incidentes e/ou outros aqui não explicitamente citados.
- O prazo de validade desta proposta é de 60 (Sessenta) dias.
- O prazo de execução dos serviços: Até 60 (SESENTA) dias.
- Condições de Pagamento: Conforme Contrato;
- Declaramos que no quadro societário da empresa não participa, seja a que título for, servidor público Municipal de HORIZONTE/CE.

CASTRO & ROCHA LTDA
NOME FANTASIA: LUX | ENERGIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12
Rod BR 101, nº 199, Emaús, Parnamirim/ RN. CEP: 59149-070
TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIACOMERCIAL.LUX@GMAIL.COM

CASTRO & ROCHA LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12
FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA
RESPONSÁVEL TÉCNICO - ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA-RN: 2100379712 CPF: 009.932.504-75

CASTRO & ROCHA LTDA
Allan Emmanuel F. da R.
Sócio - Diretor
CPF: 009.932.534-90

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/103891304219514628078>



CARTÓRIO
Autenticação Digital Código: 103891304219514628078-1
Data: 13/04/2021 17:18:05
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALJ26756-V3ZZ;



CNPJ: 06.676-0

Cartório Azevedo Bastos
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estados, João Pessoa - PB
(83) 3244-5494 - cartorio@azevedobastos.not.br
<https://azevedobastos.not.br>

Válber Azevedo de M. Cavalcanti
Titular

TJPB



O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por DANILLO PINTO OLIVEIRA DE ALENCAR, em terça-feira, 13 de abril de 2021 17:20:56 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Provimento nº 100/2020 CNJ - artigo 22.

- Que acatamos inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93, alterada e consolidada, e as condições desta **CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 2021.03.11.1**;
- Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;
- Que assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora;
- Deverá iniciar o fornecimento de materiais e execução de serviços a partir da data da assinatura da Ordem de Serviço, tendo o contrato, um prazo de **60 (SESSENTA) dias**, a contar da sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o § 1º art. 57 da Lei 8666/93 e alterações;
- A indicação do prazo para atendimento e solução de problemas, em horas úteis, será de 24 (vinte e quatro) horas;
- Nos preços propostos estão considerados todos os custos diretos e indiretos relacionados ao objeto da contratação (frete, seguros, contribuições sociais, etc.), inclusive taxas, impostos e demais despesas que a licitante vencedora deverá pagar, sejam federais, estaduais ou municipais.
- Estão incluídos nos custos dos serviços as taxas e encargos de licenciamento de instalação e funcionamento, sendo de inteira responsabilidade da contratada todos os licenciamentos necessários ao pleno funcionamento do empreendimento.
- Todos os impostos, e demais despesas necessárias ao fornecimento dos serviços estão inclusas nos preços;
- **Declaramos que tomamos conhecimento e que atendemos todas às exigências constantes em todos os Anexos e edital.**
- Declaramos que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos;
- Declaramos que manteremos permanentemente, no local dos serviços, representante credenciado para atuar em seu nome e representá-lo junto à contratante, e aos demais órgãos fiscalizadores, com autoridade para resolver problemas relacionados com a sua execução;
- Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente.
- Declaramos a plena aceitação das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
- Concordamos que a apresentação da proposta implica obrigatoriedade do cumprimento das disposições nelas contidas, em conformidade com o que dispõe o edital assumimos o compromisso de executar os serviços nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.

Declaramos, que estamos de pleno acordo com todas as regras e condições colocadas no edital e também em seus anexos.

CASTRO & ROCHA LTDA
NOME FANTASIA: LUX | ENERGIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12
Rod BR 101, nº 199, Emaus, Parnamirim/ RN. CEP: 59149-070
TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIACOMERCIAL.LUX@GMAIL.COM

CASTRO & ROCHA LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12
FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA
RESPONSÁVEL TÉCNICO - ENGENHEIRO ELETRICISTA
CPF: 009.932.504-75

CASTRO & ROCHA LTDA
FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA
CPF: 009.932.504-75

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/103891304219514628078>



CARTÓRIO
Autenticação Digital Código: 103891304219514628078-2
Data: 13/04/2021 17:18:05
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALJ26757-W14F;



CNPJ: 06.870-0

Cartório Azevêdo Bastos
Av. Presidente Epifácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estados, João Pessoa - PB
(83) 3244-5494 - cartorio@azevedobastos.not.br
<https://azevedobastos.not.br>

Válber Azevêdo de M. Cavalcanti
Titular

TJPB



O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por DANILLO PINTO OLIVEIRA DE ALENCAR, em terça-feira, 13 de abril de 2021 17:20:56 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Provento nº 100/2020 CNJ - artigo 22.



Atenciosamente,

PARNAMIRIM-RN, 13 de Abril de 2021.

CPF: 009.932.534-90

CASTRO & ROCHA LTDA
Allan Emmanuel F. de Faria
Sócio - Diretor
CPF.009.937.532-00

CREA. Nº 2100370712 CPF. Nº 009.932.504-75

CASTRO & ROCHA LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12
FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA
RESPONSÁVEL TÉCNICO - ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA-RR: 2100379712 CPF: 009.932.504-75

TELEPHONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIACOMERCIAL.LUX@GMAIL.COM



O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por DANILLO PINTO OLIVEIRA DE ALENCAR, em terça-feira, 13 de abril de 2021 17:20:56 GMT-03:00, CNS: 06.870-0-º OFICINA DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Provimento nº 100/2020 CNJ - artigo 22.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
<http://www.azevedobastos.not.br>
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela Lei nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>.

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa CASTRO & ROCHA LTDA tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa CASTRO & ROCHA LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a CASTRO & ROCHA LTDA assumiu, nos termos do artigo 8º, §1º, do Decreto nº 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3º, inciso X, da Lei Federal nº 13.874/2019 e o artigo 2º-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2º-A, §7º, da Lei Federal nº 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **14/04/2021 18:02:43 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevedo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevedo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa CASTRO & ROCHA LTDA ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o Código de Autenticação Digital

Esta Declaração é válida por **tempo indeterminado** e está disponível para consulta em nosso site.

¹**Código de Autenticação Digital:** 103891304219514628078-1 a 103891304219514628078-3

²**Legislações Vigentes:** Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013, Provimento CGJ Nº 003/2014 e Provimento CNJ Nº 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b2a1bf5dca19ecb56027e76d71ac1e30c959587de108bcef8e6a3f288f87090dc769937ea5bb131237c83da840ca738d275a6e5993aefba4f6cb07254637a6133



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória Nº 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001.



uo

CASTRO & ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12
NOME FANTASIA: LUX | ENERGIA E SERVIÇOS LTDA
Rod BR 101, nº 199, Emaus, Parnamirim/ RN. CEP: 59149-070
TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIACOMERCIAL.LUX@GMAIL.COM

À Prefeitura Municipal de HORIZONTE-CE
Comissão Permanente de Licitação
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.09.21.1

OBJETO: AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA.

DADOS DA OBRA:	
OBRA:	AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE
ENDEREÇO:	AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE
TABELAS:	SEINFRA 26.1 DESONERADA: ORSE (MAIO 2020); SINAPI (JULHO 2020)
BDI:	ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,20% (HORA) 48,69% (MÊS)

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	FORTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTD.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO TOTAL COM BDI (R\$)
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1 CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO DE OBRA								
1.1.1	C1937	SEINFRA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	R\$ 111,96	R\$ 145,63	R\$ 873,78
1.1.2	C4994	SEINFRA	LOCAÇÃO DE CONTEINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL-6,00M X 2,35M	MÊS	2,00	R\$ 400,00	R\$ 520,31	R\$ 1.040,62
1.1.3	C4996	SEINFRA	LOCAÇÃO DE CONTEINER BANHEIRO COM 04 VASOS SANITÁRIOS, 02 LAVATÓRIOS, 01 MICTÓRIO CALHA E 04 CHUVEIROS - 6,00X2,35M	MÊS	2,00	R\$ 680,00	R\$ 884,53	R\$ 1.769,06
1.1.4	C1622	SEINFRA	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E SANITÁRIO	UND	1,00	R\$ 1.781,00	R\$ 2.316,70	R\$ 2.316,70
1.2 TRANSPORTE DE MATERIAL								
1.2.1	C4990	SEINFRA	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDASTE	KM	864,86	R\$ 1,07	R\$ 1,39	R\$ 1.202,16
1.2.3	C4992	SEINFRA	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALOS MECÂNICOS C/ PRANCHAS DE 3 EIXOS	KM	1.280,00	R\$ 1,44	R\$ 1,87	R\$ 2.393,60
SUBTOTAL R\$								9.595,92
2.0 ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
2.1	CPMH1	COMP. PRÓPRIA	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100%	R\$ 4.414,33	R\$ 5.742,10	R\$ 5.742,10
SUBTOTAL R\$								5.742,10
3.0 REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA								
3.1	C2784	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A. CAT. PROF. ATÉ 1,50M	M3	128,70	R\$ 34,29	R\$ 44,60	R\$ 5.740,02
3.2	C1921	SEINFRA	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M2	128,70	R\$ 21,99	R\$ 28,60	R\$ 3.680,82
3.3	C3618	SEINFRA	DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - Ø= 1 1/2", INCLUSIVE CONEXÕES	M	715,00	R\$ 20,91	R\$ 27,19	R\$ 19.440,85
3.4	C0518	SEINFRA	CABO COBRE NU 16MM2	M	24,00	R\$ 11,20	R\$ 14,56	R\$ 349,44
3.5	C4767	SEINFRA	HASTE DE TERRA EM AÇO COBREADO, COM SEÇÃO CIRCULAR MÍNIMA DE 11X2000MM	UND	7,00	R\$ 71,36	R\$ 92,82	R\$ 649,74
3.6	C3909	SEINFRA	SOLDA EXOTÉRMICA	UND	7,00	R\$ 26,45	R\$ 34,40	R\$ 240,80
3.7	C0553	SEINFRA	CABO EM PVC 1000V 25MM2	M	2.002	R\$ 16,05	R\$ 20,87	R\$ 41.781,74
3.8	CPMH2	COMP. PRÓPRIA	CAIXA DE CONCRETO COM DIMENSÕES INTERNAS DE 400X400X600MM, COM TAMPA	UND	24,00	R\$ 58,87	R\$ 76,57	R\$ 1.837,68
3.9	CPMH3	COMP. PRÓPRIA	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M COM DUAS LUMINÁRIAS LED 150W, EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 130LM/W, GRAU DE PROTEÇÃO IP66, PROTEÇÃO COM DPS 10KV, IRC MÍNIMO DE 70% E TEMPERATURA DE COR 5000K, COM COMANDO INDIVIDUAL	UND	21,00	R\$ 2.980,04	R\$ 3.876,39	R\$ 81.404,19
3.10	CPMH4	COMP. PRÓPRIA	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M COM DUAS LUMINÁRIAS LED 150W, EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 130LM/W, GRAU DE PROTEÇÃO IP66, PROTEÇÃO COM DPS 10KV, IRC MÍNIMO DE 70% E TEMPERATURA DE COR 5000K, COM COMANDO INDIVIDUAL	UND	1,00	R\$ 2.283,62	R\$ 2.970,50	R\$ 2.970,50
3.11	CPMH5	COMP. PRÓPRIA	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 300KG, H=9,00M COM UMA LUMINÁRIA LED 100W, EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 130LM/W, GRAU DE PROTEÇÃO IP66, PROTEÇÃO COM DPS 10KV, IRC MÍNIMO DE 70% E TEMPERATURA DE COR 5000K, COM COMANDO INDIVIDUAL	UND	14,00	R\$ 1.440,01	R\$ 1.873,14	R\$ 26.223,96
3.12	CPMH6	COMP. PRÓPRIA	CABO EM ALUMÍNIO XLPE 0,6/1,0KV MULTIFLEXADO 1X25+25MM2	M	440,00	R\$ 9,92	R\$ 12,90	R\$ 5.676,00

CASTRO & ROCHA LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12
FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA
RESPONSÁVEL TÉCNICO - ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA-RN: 2100379712 CPF: 009.932.504-75

CASTRO & ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12
NOME FANTASIA: LUX | ENERGIA E SERVIÇOS LTDA
Rod BR 101, nº 199, Emaus, Parnamirim/ RN. CEP: 59149-070
TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIACOMERCIAL.LUX@GMAIL.COM

CASTRO & ROCHA LTDA
Allan Emmanuel F. M.
Sócio - Diretor
CPF: 009.587.111-11

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/103891304214298848408>



Autenticação Digital Código: 103891304214298848408-1Data: 18/04/2021 17:13:22
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALJ26700-RL0S;



CNJ: 06.870-0

Cartório Azevedo Bastos
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estados, João Pessoa - PB
(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
<https://azevedobastos.not.br>

Válter Azevedo de M. Cavalcanti
Titular



O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por MARIAH NEPOMUCENO AZEVEDO, em terça-feira, 13 de abril de 2021 17:14:34 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Provimento nº 100/2020 CNJ - artigo 22.



3.13	CPMH7	COMP. PRÓPRIA	ANCORAGEM DE CABO EM ALUMÍNIO XLPE 0,6/1,0KV MULTIPLEXADO	UND	26,00	R\$ 29,22	R\$ 38,80	R\$ 388,00
3.14	CPMH8	COMP. PRÓPRIA	QUADRO P/ MEDIÇÃO TRIFÁSICA EM POSTE EXISTENTE	UND	1,00	R\$ 337,57	R\$ 439,10	R\$ 439,10
3.15	CPMH9	COMP. PRÓPRIA	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS COM BRAÇO EXISTENTE POR UMA LUMINÁRIA LED 100W, EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 130LM/W, GRAU DE PROTEÇÃO IP66, PROTEÇÃO COM DPS 10KV, IRC MÍNIMO DE 70% E TEMPERATURA DE COR 5000K, COM COMANDO INDIVIDUAL	UND	4,00	R\$ 671,78	R\$ 873,84	R\$ 873,84
3.16	CPMH10	COMP. PRÓPRIA	SUBIDA DOS CABOS SUBTERRÂNEOS PARA A REDE AÉREA	UND	1,00	R\$ 299,99	R\$ 390,22	R\$ 390,22
3.17	CPMH11	COMP. PRÓPRIA	BRAÇO ESTILIZADO PADRÃO PREFEITURA PARA 01 LUMINÁRIA EM POSTE	UND	19,00	R\$ 226,80	R\$ 295,01	R\$ 5.605,19
3.18	CPMH12	COMP. PRÓPRIA	BRAÇO ESTILIZADO PADRÃO PREFEITURA PARA 02 LUMINÁRIA EM POSTE	UND	23,00	R\$ 410,80	R\$ 534,36	R\$ 11.221,56
SUBTOTAL								R\$ 212.135,17
TOTAL								R\$ 227.473,19

Duzentos e Vinte e Sete Mil e Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Dezenove Centavos

PARNAMIRIM-RN, 13 de abril de 2021

ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA
SÓCIO

CASTRO & ROCHA LTDA
Allan Emymanuel F. da Rocha
Sócio - Diretor
CPF: 009.932.534-90

FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA

Engenheiro Eletricista - Responsável Técnico
CREA. Nº 2100379712 - CPF. Nº 009.932.504-75

CASTRO & ROCHA LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12
FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA
RESPONSÁVEL TÉCNICO - ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA-RN: 2100379712 CPF: 009.932.504-75

CASTRO & ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12
NOME FANTASIA: LUX | ENERGIA E SERVIÇOS LTDA
Rod BR 101, nº 199, Emaus, Parnamirim/ RN. CEP: 59149-070
TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIACOMERCIAL.LUX@GMAIL.COM

[Handwritten signature]

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por MARIAH NEPOMUCENO AZEVEDO, em terça-feira, 13 de abril de 2021 17:14:34 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1º Ofício de Registro Civil das Pessoas Naturais e Tabelionato de Notas/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Proveniente nº 100/2020 CNJ - artigo 22.

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/103891304214298848408>



CARTÓRIO

Autenticação Digital Código: 103891304214298848408-2
Data: 13/04/2021 17:13:22
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALJ26701-82DC;



Cartório Azevedo Bastos
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Baixo dos Estados, João Pessoa - PB
(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
<https://azevedobastos.not.br>

Válter Azevedo de M. Cavalcanti
Titular



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
<http://www.azevedobastos.not.br>
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>.

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa CASTRO & ROCHA LTDA tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa CASTRO & ROCHA LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a CASTRO & ROCHA LTDA assumiu, nos termos do artigo 8º, §1º, do Decreto nº 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3º, inciso X, da Lei Federal nº 13.874/2019 e o artigo 2º-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2º-A, §7º, da Lei Federal nº 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **14/04/2021 18:01:19 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevedo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevedo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa CASTRO & ROCHA LTDA ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o Código de Autenticação Digital.

Esta Declaração é válida por **tempo indeterminado** e está disponível para consulta em nosso site.

¹Código de Autenticação Digital: 103891304214298848408-1 a 103891304214298848408-2

²Legislações Vigentes: Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013, Provimento CGJ Nº 003/2014 e Provimento CNJ Nº 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b2a1bf5dca19ecb56027e76d71ac1e30c6a6ff7eb29069ea20ba6780052248838e33d4015439871b9aac4808e1662c55575a6e5993aefba4f6cb07254637a6133



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória Nº 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001.





CASTRO & ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12
NOME FANTASIA: LUX | ENERGIA E SERVIÇOS LTDA
Rod BR 101, nº 199, Emaus, Parnamirim/RN. CEP: 59149-070
TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIA.COMERCIAL.LUX@GMAIL.COM

À Prefeitura Municipal de HORIZONTE-CE
Comissão Permanente de Licitação
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.09.21.1

OBJETO: AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA.

OBRA:	AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE
ENDEREÇO:	AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE
TABELAS:	SEINFRA 26.1 DESONERADA; ORSE (MAIO 2020); SINAPI (JULHO 2020)
BDI:	ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,20%(HORA) 48,69%(MÊS) 30,08%

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS DE PREÇO (PRÓPRIAS)

ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
CPMH1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$ 4.414,33
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H/MÊS	0,1500	R\$ 12.381,00	R\$ 1.857,15
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H/MÊS	0,3000	R\$ 4.344,94	R\$ 1.303,48
18598	AUXILIAR ADMINISTRATIVO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H/MÊS	0,5000	R\$ 2.507,41	R\$ 1.253,70
TOTAL:					R\$ 4.414,33
TOTAL SIMPLES:					R\$ 4.414,33
ENCARGOS SOCIAIS:					INCLUSO
VALOR BDI:					R\$ -
VALOR GERAL:					R\$ 4.414,33
REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA					
CPMH2	CAIXA DE CONCRETO COM DIMENSÕES INTERNAS DE 400X400X600MM, COM TAMPA				R\$ 58,87
SERVIÇOS		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40MM	KG	2,6116	R\$ 5,48	R\$ 14,31
C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,0373	R\$ 242,97	R\$ 9,06
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,0373	R\$ 80,44	R\$ 3,00
C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP. = 12MM UTIL. 5X	M2	0,5252	R\$ 61,90	R\$ 32,50
TOTAL:					R\$ 58,87
TOTAL SIMPLES:					R\$ 58,87
ENCARGOS SOCIAIS:					INCLUSO
VALOR BDI:					R\$ -
VALOR GERAL:					R\$ 58,87
CPMH3	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M COM DUAS LUMINÁRIAS LED 150W, EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 130LMW, GRAU DE PROTEÇÃO IP66, PROTEÇÃO COM DPS 10KV, IRC MÍNIMO DE 70% E TEMPERATURA DE COR 5000K, COM COMANDO INDIVIDUAL				R\$ 2.980,04
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,3000	R\$ 14,22	R\$ 32,70
12312	ELETRICISTA	H	2,3000	R\$ 17,70	R\$ 40,71
TOTAL:					R\$ 73,41
MATERIAIS					
10501	CELULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA 400W, C/ SUPORTE	UND	2,0000	R\$ 11,88	R\$ 23,76
12778-ORSE	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 150W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INU, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC=0 U 70% V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W, GAR. 5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR	UND	2,0000	R\$ 687,29	R\$ 1.374,58
18438	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3X2,50 MM2	M	14,0000	R\$ 2,86	R\$ 40,04
TOTAL:					R\$ 1.438,38
SERVIÇOS					
C4979	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 400KG, H=12,00M, PESO APROXIMADO 1.130KG	UND	1,0000	R\$ 1.468,25	R\$ 1.468,25
TOTAL:					R\$ 1.468,25
TOTAL SIMPLES:					R\$ 2.980,04
ENCARGOS SOCIAIS:					INCLUSO
VALOR BDI:					R\$ -
VALOR GERAL:					R\$ 2.980,04

CASTRO & ROCHA LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12

FELINE LUCAS DE OLIVEIRA
RESPONSÁVEL TÉCNICO - ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA-RN: 2190379712 CPF: 029.332.504-75

CASTRO & ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12
Rod BR 101, nº 199, Emaus, Parnamirim/RN. CEP: 59149-070
TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIA.COMERCIAL.LUX@GMAIL.COM

CASTRO & ROCHA LTDA
Alfonso Emmanuel F. de Azevedo Bastos
Sócio - Diretor
CPF: 06.870-0

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/103891304210275458668>



CARTÓRIO
Autenticação Digital Código: 103891304210275458668-1
Data: 13/04/2021 17:18:01
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALJ26750-9R47;



CNJ: 06.870-0

Cartório Azevedo Bastos
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estados, João Pessoa - PB
(83) 3244-5494 - cartorio@azevedobastos.not.br
<https://azevedobastos.not.br>

Válter Azevedo de M. Cavalcanti
Titular

TJPB



O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por DANILLO PINTO OLIVEIRA DE ALENCAR, em terça-feira, 13 de abril de 2021 17:20:56 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Provedor: CNJ - artigo 22.

CPMH4	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M COM DUAS LUMINÁRIAS LED 150W, EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 130LMW, GRAU DE PROTEÇÃO IP66, PROTEÇÃO COM DPS 10KV, IRC MÍNIMO DE 70% E TEMPERATURA DE COR 5000K, COM COMANDO INDIVIDUAL.				R\$	
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,3000	R\$ 14,22	R\$ 32,70	
12312	ELETRICISTA	H	2,3000	R\$ 17,70	R\$ 40,71	
				TOTAL:	R\$ 73,41	
MATERIAIS						
10501	CELULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA 400W, C/ SUPORTE	UND	1,0000	R\$ 14,63	R\$ 14,63	
12778-ORSE	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 150W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INU, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC=0 U 70% V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W, GAR. 5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR	UND	1,0000	R\$ 687,29	R\$ 687,29	
18438	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3X2,50 MM2	M	14,0000	R\$ 2,86	R\$ 40,04	
				TOTAL:	R\$ 741,96	
SERVIÇOS						
C4979	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 400KG, H=12,00M, PESO APROXIMADO 1.130KG	UND	1,0000	R\$ 1.468,25	R\$ 1.468,25	
				TOTAL:	R\$ 1.468,25	
				TOTAL SIMPLES:	R\$ 2.283,62	
				ENCARGOS SOCIAIS:	INCLUSO	
				VALOR BDI:	R\$ -	
				VALOR GERAL:	R\$ 2.283,62	
CPMH5	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 300KG, H=9,00M COM UMA LUMINÁRIAS LED 100W, EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 130LMW, GRAU DE PROTEÇÃO IP66, PROTEÇÃO COM DPS 10KV, IRC MÍNIMO DE 70% E TEMPERATURA DE COR 5000K, COM COMANDO INDIVIDUAL				R\$	1.440,01
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,3000	R\$ 14,22	R\$ 32,70	
12312	ELETRICISTA	H	2,3000	R\$ 17,70	R\$ 40,71	
				TOTAL:	R\$ 73,41	
MATERIAIS						
10501	CELULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA 400W, C/ SUPORTE	UND	1,0000	R\$ 14,63	R\$ 14,63	
12776-ORSE	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 100W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INU, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC=0 U 70% V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W, GAR. 5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR	UND	1,0000	R\$ 562,66	R\$ 562,66	
12389	PARAFUSO MAQUINA ZINCADO 5/8 X 14"C/ARRUELAS/PORCA	UND	2,0000	R\$ 2,61	R\$ 5,22	
18438	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3X2,50 MM2	M	2,5000	R\$ 2,86	R\$ 7,15	
				TOTAL:	R\$ 589,66	
SERVIÇOS						
C4970	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 300KG, H=9,00M, PESO APROXIMADO 845KG	UND	1,0000	R\$ 776,94	R\$ 776,94	
				TOTAL:	R\$ 776,94	
				TOTAL SIMPLES:	R\$ 1.440,01	
				ENCARGOS SOCIAIS:	INCLUSO	
				VALOR BDI:	R\$ -	
				VALOR GERAL:	R\$ 1.440,01	
CPMH6	CABO EM ALUMÍNIO XLPE 0,6/1,0KV MULTIPLEXADO 1X25+25MM2				R\$	9,92
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1700	R\$ 14,22	R\$ 2,41	
12312	ELETRICISTA	H	0,1700	R\$ 17,70	R\$ 3,00	
				TOTAL:	R\$ 5,41	
MATERIAIS						
18844	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 1X1X25+25MM2	M	1,0000	R\$ 3,54	R\$ 3,54	
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	UND	0,0167	R\$ 58,09	R\$ 0,97	
				TOTAL:	R\$ 4,51	
				TOTAL SIMPLES:	R\$ 9,92	
				ENCARGOS SOCIAIS:	INCLUSO	
				VALOR BDI:	R\$ -	
				VALOR GERAL:	R\$ 9,92	
CPMH7	ANCORAGEM DE CABO EM ALUMÍNIO XLPE 0,6/1,0KV MULTIPLEXADO				R\$	29,22

CASTRO & ROCHA LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12

PELPELUCAS DE OLIVEIRA
RESPONSÁVEL TÉCNICO - ENGENHEIRO ELETRICISTA
CPF: 31.003.797-12 CPF: 009.932.504-75

CASTRO & ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12
Rod BR 101, nº 199, Emaus, Parnamirim/RN. CEP: 59149-070
TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIA@COMERCIAL.LUX@GMAIL.COM

CASTRO & ROCHA LTDA
Allan Emmanuel F. de Azevedo
Sócio - Diretor
CPF: 009.937.534-75

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por DANILLO PINTO OLIVEIRA DE ALENCAR, em terça-feira, 13 de abril de 2021 17:20:56 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1º OFICINHEIRO
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico
www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelaionato de Notas. Proveniente nº 100/2020 CNJ - artigo 22.





MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1000	R\$ 14,22	R\$ 14,22
12312	ELETRICISTA	H	0,1000	R\$ 17,70	R\$ 17,70
TOTAL:					R\$ 31,92
MATERIAIS					
10501	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA COM ISOLADOR TIPO ROLDANA	UND	1,0000	R\$ 14,63	R\$ 14,63
12776-ORSE	PARAFUSO MAQUINA ZINCADO 5/8 X 14"C/ARRUELAS/PORCA	UND	1,0000	R\$ 3,96	R\$ 3,96
12389	ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO PARA CONDUTOR DE ALUMÍNIO 2,0 AWG	UND	1,0000	R\$ 2,61	R\$ 2,61
18438	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	M	0,0833	R\$ 58,09	R\$ 4,83
TOTAL:					R\$ 26,03
TOTAL SIMPLES:					R\$ 29,22
ENCARGOS SOCIAIS:					INCLUSO
VALOR BDI:					R\$ -
VALOR GERAL:					R\$ 29,22
CPMH8	QUADRO P/ MEDIÇÃO TRIFÁSICA EM POSTE EXISTENTE				R\$ 337,57
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3000	R\$ 14,22	R\$ 4,26
12312	ELETRICISTA	H	0,3000	R\$ 17,70	R\$ 5,31
TOTAL:					R\$ 9,57
MATERIAIS					
16470	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA COM ISOLADOR TIPO ROLDANA	UND	1,0000	R\$ 14,63	R\$ 14,63
16422	FITA DE INOX P/ FIXAÇÃO DO ELETRODUTO NO POSTE	M	1,5000	R\$ 1,65	R\$ 2,47
16423	GRAMPO DE INOX P/ PRENDER FITA DE FIXAÇÃO	UND	4,0000	R\$ 0,59	R\$ 2,36
11068	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 1 1/2"	M	2,5000	R\$ 4,26	R\$ 10,65
12352	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" X 2,40M	UND	1,0000	R\$ 25,00	R\$ 25,00
16424	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA EM POSTE EXISTENTE	UND	1,0000	R\$ 187,45	R\$ 187,45
11070	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 1"	M	2,0000	R\$ 2,55	R\$ 5,10
10952	CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO DE 1"	UND	1,0000	R\$ 1,51	R\$ 1,51
10950	CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO DE 1 1/2"	UND	4,0000	R\$ 2,24	R\$ 8,96
11010	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UND	1,0000	R\$ 32,11	R\$ 32,11
10365	CABO ISOLADO PVC 750V 16MM2	M	2,0000	R\$ 5,99	R\$ 11,98
TOTAL:					R\$ 302,22
SERVIÇOS					
C3909	SOLDA EXOTÉRMICA	UND	1,0000	R\$ 25,78	R\$ 25,78
TOTAL:					R\$ 25,78
TOTAL SIMPLES:					R\$ 337,57
ENCARGOS SOCIAIS:					INCLUSO
VALOR BDI:					R\$ -
VALOR GERAL:					R\$ 337,57
CPMH9	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS COM BRAÇO EXISTENTE POR UMA LUMINÁRIA LED 100W, EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 130LMW, GRAU DE PROTEÇÃO IP66, PROTEÇÃO COM DPS 10KV, IRC MÍNIMO DE 70% E TEMPERATURA DE COR 5000K, COM COMANDO INDIVIDUAL				R\$ 671,78
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,3000	R\$ 14,22	R\$ 32,70
12312	ELETRICISTA	H	2,3000	R\$ 17,70	R\$ 40,71
TOTAL:					R\$ 73,41
MATERIAIS					
10501	CELULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA 400W, C/ SUPORTE	UND	1,0000	R\$ 14,63	R\$ 14,63
12776-ORSE	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 100W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC=0 U 70% V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR	UND	1,0000	R\$ 562,66	R\$ 562,66
12389	PARAFUSO MAQUINA ZINCADO 5/8 X 14"C/ARRUELAS/PORCA	UND	2,0000	R\$ 2,61	R\$ 5,22
18438	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3X2,50 MM2	M	2,5000	R\$ 2,86	R\$ 7,15
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	0,1500	R\$ 58,09	R\$ 8,71
TOTAL:					R\$ 598,37
TOTAL SIMPLES:					R\$ 671,78
ENCARGOS SOCIAIS:					INCLUSO
VALOR BDI:					R\$ -
VALOR GERAL:					R\$ 671,78
CPMH10	SUBIDA DOS CABOS SUBTERRÂNEOS PARA A REDE AÉREA				R\$ 299,99
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3000	R\$ 14,22	R\$ 4,26
12312	ELETRICISTA	H	0,3000	R\$ 17,70	R\$ 5,31
TOTAL:					R\$ 9,57
MATERIAIS					

CASTRO & ROCHA LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12
FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA
RESPONSÁVEL TÉCNICO - ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREF-RN: 2100379712 CPF: 009.932.504-75

CASTRO & ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12
Rod BR 101, nº 199, Emaus, Pernambuco/ RN. CEP: 59149-070
TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIA@COMERCIAL.LUX@GMAIL.COM

CASTRO & ROCHA LTDA
Allan Emmanuel F. de Azevedo Bastos
Sócio - Diretor
CPF: 009.932.504-75

Handwritten signature.

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/103891304210275458668>



CARTÓRIO
Autenticação Digital Código: 103891304210275458668-3
Data: 13/04/2021 17:18:02
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALJ26752-JAH0;



CNJ: 08.876-0

Cartório Azevedo Bastos
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Baixo do Estado, João Pessoa - PB
(83) 3244-5494 - cartorio@azevedobastos.not.br
<https://azevedobastos.not.br>

Válber Azevedo de M. Cavalcanti
Titular



O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por DANILLO PINTO OLIVEIRA DE ALENCAR, em terça-feira, 13 de abril de 2021 17:20:56 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - nº OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Proveniente nº 100/2020 CNJ - artigo 22.



10950	CURVA DE PVC RIGIDO	UND	2,0000	R\$	2,24	R\$	21,30
11068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	M	5,0000	R\$	4,26	R\$	21,30
16422	FITA DE INOX P/ FIXAÇÃO DO ELETRODUTO NO POSTE	M	4,0000	R\$	1,65	R\$	6,60
16423	GRAMPO DE INOX P/ PRENDER FITA DE FIXAÇÃO	UND	4,0000	R\$	0,59	R\$	2,36
12163	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 100MM(4")	M	4,0000	R\$	63,92	R\$	255,68
TOTAL:						R\$	290,42
TOTAL SIMPLES:						R\$	299,99
ENCARGOS SOCIAIS:						INCLUSO	
VALOR BDI:						R\$	-
VALOR GERAL:						R\$	299,99
						R\$	226,80
CPMH11	BRAÇO ESTILIZADO PADRÃO PREFEITURA PARA 01 LUMINÁRIA EM POSTE						
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE		PREÇO		TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,0000	R\$	14,22	R\$	14,22
12312	ELETRICISTA	H	1,0000	R\$	17,70	R\$	17,70
TOTAL:						R\$	31,92
MATERIAIS							
12168	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 25MM(1")	M	3,5000	R\$	11,87	R\$	41,54
12171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM(2")	M	0,3000	R\$	27,79	R\$	8,33
12165	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 150MM(6")	M	0,3000	R\$	103,80	R\$	31,14
11049-SINAPI	CHAPA DE AÇO GALVANIZADO BITOLA GSG 22, E=0,80MM (6,40 KG/M2)	KG	3,2000	R\$	4,45	R\$	14,24
11100	ESMALTE SINTÉTICO	L	0,5000	R\$	12,87	R\$	6,43
12293	ZARCÃO	L	0,2000	R\$	18,30	R\$	3,66
11346	LIXA PARA FERRO	UND	0,5000	R\$	0,92	R\$	0,46
12302	DISCO DE DESBASTE 1/4" DE 7"	UND	0,3000	R\$	11,77	R\$	3,53
11872	SOLDA 50X50	KG	0,2000	R\$	50,56	R\$	10,11
11061	ELETRODOS	KG	0,2000	R\$	11,55	R\$	2,31
18629	VINIL AUTOADESIVO FOSCO OU BRILHANTE C/ APLICAÇÃO	M2	1,0000	R\$	69,68	R\$	69,68
11583	PARAFUSO N. 14X40MM	UND	3,0000	R\$	1,12	R\$	3,36
TOTAL:						R\$	194,79
SERVIÇOS							
10749	MÁQUINA DE SOLDA (CHP)	H	0,5000	R\$	0,04	R\$	0,02
10737	ESMERILHADEIRA INDUSTRIAL (CHP)	H	0,5000	R\$	0,15	R\$	0,07
TOTAL:						R\$	0,09
TOTAL SIMPLES:						R\$	226,80
ENCARGOS SOCIAIS:						INCLUSO	
VALOR BDI:						R\$	-
VALOR GERAL:						R\$	226,80
						R\$	410,80
CPMH12	BRAÇO ESTILIZADO PADRÃO PREFEITURA PARA 02 LUMINÁRIA EM POSTE						
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE		PREÇO		TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,0000	R\$	14,22	R\$	28,44
12312	ELETRICISTA	H	2,0000	R\$	17,70	R\$	35,40
TOTAL:						R\$	63,84
MATERIAIS							
12168	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 25MM(1")	M	7,0000	R\$	11,87	R\$	83,09
12171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM(2")	M	0,3000	R\$	27,79	R\$	8,33
12165	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 150MM(6")	M	0,3000	R\$	103,80	R\$	31,14
11049-SINAPI	CHAPA DE AÇO GALVANIZADO BITOLA GSG 22, E=0,80MM (6,40 KG/M2)	KG	6,4000	R\$	4,45	R\$	28,48
11100	ESMALTE SINTÉTICO	L	1,0000	R\$	12,87	R\$	12,87
12293	ZARCÃO	L	0,4000	R\$	18,30	R\$	7,32
11346	LIXA PARA FERRO	UND	1,0000	R\$	0,92	R\$	0,92
12302	DISCO DE DESBASTE 1/4" DE 7"	UND	0,6000	R\$	11,77	R\$	7,06
11872	SOLDA 50X50	KG	0,4000	R\$	50,56	R\$	20,22
11061	ELETRODOS	KG	0,4000	R\$	11,55	R\$	4,62
18629	VINIL AUTOADESIVO FOSCO OU BRILHANTE C/ APLICAÇÃO	M2	2,0000	R\$	69,68	R\$	139,36
11583	PARAFUSO N. 14X40MM	UND	3,0000	R\$	1,12	R\$	3,36
TOTAL:						R\$	346,77
SERVIÇOS							
10749	MÁQUINA DE SOLDA (CHP)	H	1,0000	R\$	0,04	R\$	0,04
10737	ESMERILHADEIRA INDUSTRIAL (CHP)	H	1,0000	R\$	0,15	R\$	0,15
TOTAL:						R\$	0,19
TOTAL SIMPLES:						R\$	410,80
ENCARGOS SOCIAIS:						INCLUSO	
VALOR BDI:						R\$	-
VALOR GERAL:						R\$	410,80

PARNAMIRIM-RN, 13 de abril de 2021

ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA

CASTRO & ROCHA LTDA
Allan Emmanuel F. da Rocha
Sócio - Diretor
CPF: 009.937.534-8

CASTRO & ROCHA LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12
FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA
RESPONSÁVEL TÉCNICO/ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA-RN: 2100379712 CPF: 00.932.504-75

CASTRO & ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12
Rod BR 101, nº 199, Emaus, Parnamirim/ RN. CEP: 59149-070
TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIA@COMERCIAL.LUX@GMAIL.COM

20

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por DANILLO PINTO OLIVEIRA DE ALENCAR, em terça-feira, 13 de abril de 2021 17:20:56 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelaionato de Notas. Proveniente nº 100/2020 CNJ - artigo 22.

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/103891304210275458668>



CARTÓRIO

Autenticação Digital Código: 103891304210275458668-4
Data: 13/04/2021 17:18:02
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALJ26753-UTS3;



CNPJ: 06.870-0

Cartório Azevedo Bastos
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estados, João Pessoa - PB
(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
<https://azevedobastos.not.br>

Válter Azevedo de M. Cavalcanti
Titular

TJPB



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
<http://www.azevedobastos.not.br>
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela Lei nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço: <https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>.

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa CASTRO & ROCHA LTDA tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa CASTRO & ROCHA LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a CASTRO & ROCHA LTDA assumiu, nos termos do artigo 8º, §1º, do Decreto nº 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3º, inciso X, da Lei Federal nº 13.874/2019 e o artigo 2º-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2º-A, §7º, da Lei Federal nº 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **14/04/2021 18:16:04 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevedo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevedo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa CASTRO & ROCHA LTDA ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o Código de Autenticação Digital

Esta Declaração é válida por **tempo indeterminado** e está disponível para consulta em nosso site.

¹**Código de Autenticação Digital:** 103891304210275458668-1 a 103891304210275458668-4

²**Legislações Vigentes:** Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013, Provimento CGJ Nº 003/2014 e Provimento CNJ Nº 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b2a1bf5dca19ecb56027e76d71ac1e30c118668f3201f5d8e8594482711dfe26ab30bf3472e73fcc4aa8d2c5e1637cef875a6e5993aefba4f6cb07254637a6133



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória Nº 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001.



Handwritten signature.

CASTRO & ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12
NOME FANTASIA: LUX | ENERGIA E SERVIÇOS LTDA
Rod BR 101, nº 199, Emaus, Parnamirim/ RN. CEP: 59149-070
TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIACOMERCIAL.LUX@GMAIL.COM

À Prefeitura Municipal de HORIZONTE-CE
Comissão Permanente de Licitação
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.09.21.1

OBJETO: AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA.

OBRA: AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE
TABELAS: SEINFRA 26.3 DESONERADA; ORSE (MAIO 2020); SINAPI (JULHO 2020)
ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,20%(HORA) 48,69%(MÊS)
BDI: 30,08%

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS DE PREÇO (SEINFRA)

SERVIÇOS PRELIMINARES					
C1937	PLACAS PADRÃO DE O OBRA - M2			R\$	111,96
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
I2543	SERVENTE	H	2,0000	R\$ 12,94	R\$ 25,88
				TOTAL	R\$ 25,88
MATERIAIS					
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3MM	M2	1,0200	R\$ 19,89	R\$ 20,28
I1100	ESMALTE SINTÉTICO	L	1,0000	R\$ 12,87	R\$ 12,87
I1691	PONTALETE/BARROTE DE 3"x3"	M2	4,5000	R\$ 11,50	R\$ 51,75
I1723	PREGO 15X15	KG	0,1500	R\$ 7,88	R\$ 1,18
				TOTAL	R\$ 86,08
				TOTAL SIMPLES	R\$ 111,96
				ENCARGOS SOCIAIS	INCLUSO
				VALOR BDI	R\$ -
				VALOR GERAL	R\$ 111,96
C4994	LOCAÇÃO DE CONTEINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL-6,00M X 2,35M - MÊS			R\$	400,00
MATERIAIS		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
I9469	LOCAÇÃO DE CONTEINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL-6,00M X 2,35M	MÊS	1,0000	R\$ 400,00	R\$ 400,00
				TOTAL	R\$ 400,00
				TOTAL SIMPLES	R\$ 400,00
				ENCARGOS SOCIAIS	INCLUSO
				VALOR BDI	R\$ -
				VALOR GERAL	R\$ 400,00
C4996	LOCAÇÃO DE CONTEINER BANHEIRO COM 04 VASOS SANITÁRIOS, 02 LAVATÓRIOS, 01 MICTÓRIO CALHA E 04 CHUVEIROS - 6,00X2,35M - MÊS			R\$	680,00
MATERIAIS		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
I9477	LOCAÇÃO DE CONTEINER BANHEIRO COM 04 VASOS SANITÁRIOS, 02 LAVATÓRIOS, 01 MICTÓRIO CALHA E 04 CHUVEIROS - 6,00X2,35M	MÊS	1,0000	R\$ 680,00	R\$ 680,00
				TOTAL	R\$ 680,00
				TOTAL SIMPLES	R\$ 680,00
				ENCARGOS SOCIAIS	INCLUSO
				VALOR BDI	R\$ -
				VALOR GERAL	R\$ 680,00
C1622	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E SANITÁRIO - UND			R\$	1.781,00
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	4,0000	R\$ 14,22	R\$ 56,88
I0498	CARPINTEIRO	H	8,0000	R\$ 17,47	R\$ 139,76
I2320	ENCANADOR	H	8,0000	R\$ 17,47	R\$ 139,76
I2391	PEDEIREIRO	H	8,0000	R\$ 17,47	R\$ 139,76
I2543	SERVENTE	H	8,1200	R\$ 12,94	R\$ 105,07
				TOTAL	R\$ 581,23
MATERIAIS					
I0109	AREIA MÉDIA	M3	0,0189	R\$ 35,70	R\$ 0,67
I0177	BACIA TURCA DE LOUÇA COM SIPÃO INTEGRADO	UND	1,0000	R\$ 288,12	R\$ 288,12
I0409	CAIXA D'ÁGUA DE FIBROCIMENTO DE 1000L COM TAMPA	UND	1,0000	R\$ 208,53	R\$ 208,53
I1691	PONTALETE/BARROTE DE 3"x3"	M	25,0000	R\$ 11,50	R\$ 287,50
I1725	PREGO 15X15	KG	1,0000	R\$ 7,88	R\$ 7,88
I1916	TABUA DE 1" DE 3A, L=30CM	M	8,0000	R\$ 5,64	R\$ 45,12
I2082	TUOLO MACIÇO COMUM	UND	30,0000	R\$ 0,18	R\$ 5,40
I2161	TUBO CERÂMICO DE 100MM	M	5,0000	R\$ 7,61	R\$ 38,05
I2167	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 30MM (3/4)	M	30,0000	R\$ 8,86	R\$ 265,80
I2943	HIDROM TIPO TAQUIMETRICO 3M 3/4" - COMPLETO	UND	1,0000	R\$ 52,70	R\$ 52,70
				TOTAL	R\$ 1.199,77
				TOTAL SIMPLES	R\$ 1.781,00
				ENCARGOS SOCIAIS	INCLUSO
				VALOR BDI	R\$ -
				VALOR GERAL	R\$ 1.781,00

CASTRO & ROCHA LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12
FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA
RESPONSÁVEL TÉCNICO - ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA-RN: 2100379712 CPF: 009.932.504-75

CASTRO & ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12
Rod BR 101, nº 199, Emaus, Parnamirim/ RN. CEP: 59149-070
TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIACOMERCIAL.LUX@GMAIL.COM

CASTRO & ROCHA LTDA
Alien Emmanuel F. de M. S. S.
Sócio - Diretor
CPF: 009.937.534-3

we

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por DANILLO PINTO OLIVEIRA DE ALENCAR, em terça-feira, 13 de abril de 2021 17:20:56 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Proveniente nº 100/2020 CNJ - artigo 22.

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/103891304210088136490>



CARTÓRIO

Autenticação Digital Código: 103891304210088136490-1
Data: 13/04/2021 17:18:00
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALJ26747-OFJU;



CNJ: 06.870-0

Cartório Azevedo Bastos
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estados, João Pessoa - PB
(83) 3244-5494 - cartorio@azevedobastos.not.br
<https://azevedobastos.not.br>

Válber Azevedo de M. Cavalcanti
Titular

TJPB



C4990	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDASTE - KM				R\$	1,07
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	0,0185	R\$ 58,09	R\$ 1,07	
				TOTAL	R\$ 1,07	
				TOTAL SIMPLES	R\$ 1,07	
				ENCARGOS SOCIAIS	INCLUSO	
				VALOR BDI	R\$ -	
				VALOR GERAL	R\$ 1,07	
C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALOS MECÂNICOS C/ PRANCA DE 3 EIXOS- KM				R\$	1,44
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
10716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	H	0,0125	R\$ 115,86	R\$ 1,44	
				TOTAL	R\$ 1,44	
				TOTAL SIMPLES	R\$ 1,44	
				ENCARGOS SOCIAIS	INCLUSO	
				VALOR BDI	R\$ -	
				VALOR GERAL	R\$ 1,44	
C2784	REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA				R\$	34,29
MÃO DE OBRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT.PROF.ATÉ 1,50M - M3					
12543	SERVENTE	H	2,6500	R\$ 12,94	R\$ 34,29	
				TOTAL	R\$ 34,29	
				TOTAL SIMPLES	R\$ 34,29	
				ENCARGOS SOCIAIS	INCLUSO	
				VALOR BDI	R\$ -	
				VALOR GERAL	R\$ 34,29	
C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA- M3				R\$	21,99
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
12543	SERVENTE	H	1,7000	R\$ 12,94	R\$ 21,99	
				TOTAL	R\$ 21,99	
				TOTAL SIMPLES	R\$ 21,99	
				ENCARGOS SOCIAIS	INCLUSO	
				VALOR BDI	R\$ -	
				VALOR GERAL	R\$ 21,99	
C3618	DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - D= 1 1/2", INCLUSIVE CONEXÕES - M				R\$	20,91
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,6000	R\$ 14,22	R\$ 8,53	
12312	ELETRICISTA	H	0,6000	R\$ 17,70	R\$ 10,62	
				TOTAL	R\$ 19,15	
MATERIAIS						
16687	DUTO FLEXÍVEL EM PEAD - D=50MM (1 1/2"), C/CONEXÕES	M	1,1000	R\$ 1,60	R\$ 1,76	
				TOTAL	R\$ 1,76	
				TOTAL SIMPLES	R\$ 20,91	
				ENCARGOS SOCIAIS	INCLUSO	
				VALOR BDI	R\$ -	
				VALOR GERAL	R\$ 20,91	
C0518	CABO COBRE NU 16MM2- M				R\$	11,20
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1600	R\$ 14,22	R\$ 2,27	
12312	ELETRICISTA	H	0,1600	R\$ 17,70	R\$ 2,83	
				TOTAL	R\$ 5,10	
MATERIAIS						
10365	CABO COBRE NU 16MM2	M	1,0200	R\$ 5,99	R\$ 6,10	
				TOTAL	R\$ 6,10	
				TOTAL SIMPLES	R\$ 11,20	
				ENCARGOS SOCIAIS	INCLUSO	
				VALOR BDI	R\$ -	
				VALOR GERAL	R\$ 11,20	
C4767	HASTE DE TERRA EM AÇO COBREADO, COM SEÇÃO CIRCULAR MÍNIMA DE 13X2000MM - UND				R\$	71,36
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,4000	R\$ 14,22	R\$ 34,12	
12312	ELETRICISTA	H	1,2000	R\$ 17,70	R\$ 21,24	
				TOTAL	R\$ 55,36	
MATERIAIS						
18083	HASTE DE TERRA EM AÇO COBREADO, COM SEÇÃO CIRCULAR MÍNIMA DE 13X2000MM	UND	1,0000	R\$ 16,00	R\$ 16,00	
				TOTAL	R\$ 16,00	
				TOTAL SIMPLES	R\$ 71,36	
				ENCARGOS SOCIAIS	INCLUSO	
				VALOR BDI	R\$ -	
				VALOR GERAL	R\$ 71,36	
C3909	SOLDA EXOTÉRMICA - UND				R\$	26,45
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
12312	ELETRICISTA	H	0,0800	R\$ 17,70	R\$ 1,41	
12543	SERVENTE	H	0,0800	R\$ 12,94	R\$ 1,03	
				TOTAL	R\$ 2,44	
MATERIAIS						
17377	CARTUCHO DE SOLDA EXOTÉRMICA N° 90	UND	1,0000	R\$ 16,69	R\$ 16,69	

CASTRO & ROCHA LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12
FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA
RESPONSÁVEL TÉCNICO - ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA-RN: 2100379712 CPF: 009.932.504-75

CASTRO & ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12
Rod BR 101, nº 199, Emaus, Parnamirim/RN. CEP: 59149-070
TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIA.COMERCIAL.LUX@GMAIL.COM

CASTRO & ROCHA LTDA
Allan Emílio F. Silva
Sócio - Diretor
CPF: 009.932.504-75

we

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por DANILLO PINTO OLIVEIRA DE ALENCAR, em terça-feira, 13 de abril de 2021 17:20:56 GMT-03:00, CNS: 06.870-0. REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Proveniente nº 100/2020 CNJ - artigo 22.





17378	IGNEX - PALITO IGNITOR PARA SOLDA EXOTÉRMICA	UND	1,0000	R\$	2,38	R\$	2,38
17379	MOLDE P/ SOLDA TIPO "T" ATÉ 35MM2	UND	0,0400	R\$	123,60	R\$	94,94
					TOTAL:	R\$	240,12
					TOTAL SIMPLES:	R\$	26,45
					ENCARGOS SOCIAIS:	INCLUSO	
					VALOR BDI:	R\$	-
					VALOR GERAL:	R\$	26,45
						R\$	16,05
COSS3	CABO EM PVC 1000V 25MM2 - m						
MÃO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL		
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1700	R\$	14,22	R\$	2,41
12312	ELETRICISTA	H	0,1700	R\$	17,70	R\$	3,00
					TOTAL:	R\$	5,41
MATERIAIS							
10372	CABO EM PVC 1000V 25MM2v	M	1,0200	R\$	10,44	R\$	10,64
					TOTAL:	R\$	10,64
					TOTAL SIMPLES:	R\$	16,05
					ENCARGOS SOCIAIS:	INCLUSO	
					VALOR BDI:	R\$	-
					VALOR GERAL:	R\$	16,05

ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA
SÓCIO
CPF: 009.932.534-90

CASTRO & ROCHA LDO
Allan Emmanuel F. da Pa...
Sócio - Diretor
CPF.009.937.536-90

FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA
Engenheiro Eletricista - Responsável Técnico
CREA. Nº 2100370712 - CPF. Nº 009.932.504-75

CASTRO & ROCHA LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12
FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA
RESPONSÁVEL TÉCNICO - ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA-RN: 2100379712 CPF: 009.932.504-75

CASTRO E ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12
Rod BR 101, nº 199, Ematús, Parnamirim/RN. CEP: 59149-070
TELEPHONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIACOMERCIAL.LUX@GMAIL.COM

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/103891304210088136490>



Autenticação Digital Código: 103891304210088136490-3
Data: 13/04/2021 17:18:01
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALJ26749-072V;



Cartório Azevêdo Bastos
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Baixo do Estado, João Pessoa - PB
(83) 3244-5494 - cartorio@azevedobastos.net.br
<https://azevedobastos.net.br>


Válber Azevedo de M. Cavalcanti
Titular



O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por DANILLO PINTO OLIVEIRA DE ALENCAR, em terça-feira, 13 de abril de 2021 17:20:56 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - Nº 169382.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
<http://www.azevedobastos.not.br>
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>.

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa CASTRO & ROCHA LTDA tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa CASTRO & ROCHA LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a CASTRO & ROCHA LTDA assumiu, nos termos do artigo 8º, §1º, do Decreto nº 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3º, inciso X, da Lei Federal nº 13.874/2019 e o artigo 2º-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2º-A, §7º, da Lei Federal nº 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **14/04/2021 18:17:00 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa CASTRO & ROCHA LTDA ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o Código de Autenticação Digital

Esta Declaração é válida por **tempo indeterminado** e está disponível para consulta em nosso site.

¹Código de Autenticação Digital: 103891304210088136490-1 a 103891304210088136490-3

²Legislações Vigentes: Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013, Provimento CGJ Nº 003/2014 e Provimento CNJ Nº 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b2a1bf5dca19ecb56027e76d71ac1e30c63c6d32186fcd4426d4b8aa33cb0b8012ec33b67e3572ebb2e0ca4a926f7691175a6e5993aefba4f6cb07254637a6133



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória Nº 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001.



Handwritten signature.

CASTRO & ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12
NOME FANTASIA: LUX | ENERGIA E SERVIÇOS LTDA
Rod BR 101, nº 199, Emaus, Parnamirim/ RN. CEP: 59149-070
TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIACOMERCIAL.LUX@GMAIL.COM

À Prefeitura Municipal de HORIZONTE-CE
Comissão Permanente de Licitação
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.09.21.1

OBJETO: AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA.

DADOS DA OBRA:

OBRA:	AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE
ENDEREÇO:	AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE
TABELAS:	SEINFRA 26.1 DESONERADA; ORSE (MAIO 2020); SINAPI (JULHO 2020)
BDI:	ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,20%(HORA) 48,69%(MÊS)

COMPOSIÇÃO DE BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
	DESPESAS INDIRETAS	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	5,29%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,01%
R	RISCOS	1,00%
	TOTAL DESPESAS INDIRETAS	7,30%
	BENEFÍCIO	
S+G	GARANTIA/SEGUROS	0,25%
L	LUCRO	8,00%
	TOTAL BENEFÍCIOS	8,25%
	IMPOSTOS	
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	2,50%
	CPRB	4,50%
	TOTAL DOS IMPOSTOS	10,65%

BDI= 30,08%

PARNAMIRIM-RN, 13 de abril de 2021

ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA

SÓCIO

CPF: 009.932.534-90

CASTRO & ROCHA LTDA
Allan Emmanuel F.
Sócio - Diretor
CPF: 009.932.534-90

FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA

Engenheiro Eletricista - Responsável Técnico

CREA. Nº 2100370712 - CPF. Nº 009.932.504-75

CASTRO & ROCHA LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12
FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA
RESPONSÁVEL TÉCNICO - ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA-RN: 2100379712 CPF: 009.932.504-75

CASTRO E ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12

Rod BR 101, nº 199, Emaus, Parnamirim/ RN. CEP: 59149-070

TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIACOMERCIAL.LUX@GMAIL.COM

wp

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.net.br/documento/103891304213942682141>



CARTÓRIO

Autenticação Digital Código: 103891304213942682141-1
Data: 13/04/2021 17:18:04
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALJ26755-MF30;



CNPJ: 06.870-0

Cartório Azevedo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estados, João Pessoa - PB
(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.net.br
<https://azevedobastos.net.br>

Válber Azevedo de M. Cavalcanti
Titular

TJPB



O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por DANILLO PINTO OLIVEIRA DE ALENCAR, em terça-feira, 13 de abril de 2021 17:20:56 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Provimento nº 100/2020 CNJ - artigo 22.

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela Lei nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>.

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa CASTRO & ROCHA LTDA tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa CASTRO & ROCHA LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a CASTRO & ROCHA LTDA assumiu, nos termos do artigo 8º, §1º, do Decreto nº 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3º, inciso X, da Lei Federal nº 13.874/2019 e o artigo 2º-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2º-A, §7º, da Lei Federal nº 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital* ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **14/04/2021 18:18:28 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa CASTRO & ROCHA LTDA ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o Código de Autenticação Digital

Esta Declaração é válida por **tempo indeterminado** e está disponível para consulta em nosso site.

*Código de Autenticação Digital: 103891304213942682141-1

*Legislações Vigentes: Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013, Provimento CGJ Nº 003/2014 e Provimento CNJ Nº 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b2a1bf5dca19ecb56027e76d71ac1e30c3a9715fcf7f3be61ea4b1425685c298ab91de4a647e28d0b75a721bb9e0774d675a6e5993aefba4f6cb07254637a6133



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória Nº 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001



CASTRO & ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12
NOME FANTASIA: LUX | ENERGIA E SERVIÇOS LTDA
Rod BR 101, nº 199, Emaus, Parnamirim/ RN. CEP: 59149-070
TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIACOMERCIAL.LUX@GMAIL.COM

À Prefeitura Municipal de HORIZONTE-CE
Comissão Permanente de Licitação
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.09.21.1

OBJETO: AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA.

TABELAS: SEINFRA 26.1 DESONERADA: ORSE (MAIO 2020); SINAPI (JULHO 2020)

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,20%(HORA) 48,69%(MÊS)

BDI: 30,08%

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS - HORISTAS E MENSALISTAS - ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA (COM DESONERAÇÃO)

HORISTA	
JORNADA MENSAL DE TRABALHO	220H
JORNADA DIÁRIA DE TRABALHO 220/30	7,3333H
DESCANSO SEMANAL = 52X7,3333	381,33H
FERIADOS = 13X7,3333	95,33H
AUXÍLIO ENFERMIDADE = 15X7,3333X15%	16,5H
LICENÇA PATERNIDADE = 15X7,3333X19,4%	7,11H
DIAS DE CHUVA/FALTA/ETC = 12,96X7,3333	95,04H
HORAS PRODUTIVAS P/ANO	2.081,34

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TABELA 026.1	
		HORISTA %	MENSALISTA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80%	16,80%
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRÁ	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	2,50%
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%

B	ENCARGOS SOCIAIS C/ INCIDÊNCIA DE A	44,97%	16,84%
B1	REPÓSITO SEMANAL REMUNERADO	17,85%	0,00%
B2	FERIADOS	3,71%	0,00%
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,92%	0,71%
B4	13º SALÁRIO	10,83%	8,33%
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07%	0,06%
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72%	0,56%
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55%	0,00%
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11%	0,09%
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,18%	7,07%
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03%	0,02%

C	ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	15,41%	11,86%
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,60%	4,31%
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13%	0,10%
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,40%	3,39%
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,81%	3,70%
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47%	0,36%

D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	8,02%	3,19%
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,55%	2,83%
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47%	0,36%

TOTAL (A+B+C+D)	85,20%	48,69%
-----------------	--------	--------

PARNAMIRIM-RN, 13 de abril de 2021

ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA

SÓCIO

CPF: 009.932.534-90

CASTRO & ROCHA LTDA
Allan Emmanuel F.
Sócio - Diretor
CPF: 009.932.534-90

FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA

Engenheiro Eletricista - Responsável Técnico
CREA. Nº 2100370712 - CPF. Nº 009.932.504-75

CASTRO & ROCHA LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12
FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA
RESPONSÁVEL TÉCNICO - ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA-RN: 2100370712 - CPF: 009.932.504-75

CASTRO & ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12
Rod BR 101, nº 199, Emaus, Parnamirim/ RN. CEP: 59149-070
TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIACOMERCIAL.LUX@GMAIL.COM



CARTÓRIO

Autenticação Digital Código: 103891304218546248150-1
Data: 13/04/2021 17:17:56
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALJ26744-5ZNX;



CNPJ: 06.870-0

Cartório Azevedo Bastos
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estados, João Pessoa - PB
(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
<https://azevedobastos.not.br>

Valter Azevedo de M. Cavalcanti
Título

TJPB



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO PESSOA



Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
<http://www.azevedobastos.not.br>
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevedo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela Lei nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>.

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa CASTRO & ROCHA LTDA tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa CASTRO & ROCHA LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a CASTRO & ROCHA LTDA assumiu, nos termos do artigo 8º, §1º, do Decreto nº 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3º, inciso X, da Lei Federal nº 13.874/2019 e o artigo 2º-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2º-A, §7º, da Lei Federal nº 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **14/04/2021 18:19:22 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevedo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevedo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa CASTRO & ROCHA LTDA ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o Código de Autenticação Digital

Esta Declaração é válida por **tempo indeterminado** e está disponível para consulta em nosso site.

¹**Código de Autenticação Digital:** 103891304218546248150-1

²**Legislações Vigentes:** Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b2a1bf5dca19ecb56027e76d71ac1e30ca787a913e48cf22e549ce2d2077e52181e89996d478a1d58a38a82565590f63e75a6e5993aefba4f6cb07254637a6133



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória Nº 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001.





CARTÓRIO

Autenticação Digital Código: 103891304213612731008-1
Data: 13/04/2021 17:17:58
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Seio Digital Tipo Normal C: ALJ26745-0DJG;



CARTÓRIO Azevedo Bastos
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estados, João Pessoa - PB
(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
<https://azevedobastos.not.br>

Válber Azevedo de M. Cavalcanti
Titular



CASTRO & ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12 NOME FANTASIA: LUX ENERGIA E SERVIÇOS LTDA Rod BR 101, nº 199, Emaus, Parnamirim/ RN. CEP: 59149-070 TELEFONE: (84) 2040-0004 / 99106-5849 - EMAIL: DIRETORIACOMERCIAL.LUX@GMAIL.COM									
À Prefeitura Municipal de HORIZONTE-CE Comissão Permanente de Licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.09.21.1									
OBJETO: AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA.									
TABELAS: SEINFRA 26.1 DESONERADA; ORSE (MAIO 2020); SINAPI (JULHO 2020)									
BDI: ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,20%(HORA) 48,69%(MÊS) 30,08%									
CONOGRAMA FÍSICO/FINANCEIRO									
ITEM	SERVIÇOS	30 DIAS		60 DIAS		GERAL		PERC. (%)	
		R\$ TOTAL	%	R\$ TOTAL	%	TOTAL(%)	VALOR (R\$)		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 6.717,14	70,00%	R\$ 2.878,78	30,00%	100,00%	R\$ 9.595,92	4,22%	
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 2.871,05	50,00%	R\$ 2.871,05	50,00%	100,00%	R\$ 5.742,10	2,52%	
3	REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	R\$ 106.067,59	50,00%	R\$ 106.067,59	50,00%	100,00%	R\$ 212.135,17	93,26%	
TOTAL SIMPLES		R\$ 115.655,78	50,84%	R\$ 111.817,41	49,16%	100,00%	R\$ 227.473,19	100,00%	
TOTAL ACUMULADO SIMPLES		R\$ 115.655,78	50,84%	R\$ 227.473,19	100,00%	100,00%	R\$ 227.473,19	100,00%	

PARNAMIRIM-RN, 13 de abril de 2021

ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA

SÓCIO

CPF: 009.932.534-90

CASTRO & ROCHA LTDA
Allan Emmanuel F.
Sócio - Dir.
CPF: 009.932.534-90

FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA

Engenheiro Eletricista - Responsável Técnico

CREA. Nº 2100370712 - CPF. Nº 009.932.504-75

CASTRO & ROCHA LTDA
CNPJ: 32.185.141/0001-12

FELIPE LUCAS DE OLIVEIRA

RESPONSÁVEL TÉCNICO - ENGENHEIRO ELETRICISTA

CPF: 009.932.504-75

CASTRO E ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12



O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por DANILLO PINTO OLIVEIRA DE ALENCAR, em terça-feira, 13 de abril de 2021 17:20:56 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Provimento nº 100/2020 CNJ - artigo 22.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
<http://www.azevedobastos.not.br>
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela Lei nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço: <https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>.

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa CASTRO & ROCHA LTDA tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa CASTRO & ROCHA LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a CASTRO & ROCHA LTDA assumiu, nos termos do artigo 8º, §1º, do Decreto nº 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3º, inciso X, da Lei Federal nº 13.874/2019 e o artigo 2º-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2º-A, §7º, da Lei Federal nº 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **14/04/2021 18:20:11 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevedo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevedo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa CASTRO & ROCHA LTDA ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o Código de Autenticação Digital

Esta Declaração é válida por **tempo indeterminado** e está disponível para consulta em nosso site.

Código de Autenticação Digital: 103891304213612731008-1

Legislações Vigentes: Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013, Provimento CGJ nº 003/2014 e Provimento CNJ nº 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b2a1bf5dca19ecb56027e76d71ac1e30c5d291105ce7ecc4797d0c0837352937a3cd94107e048f419f7df60f44d2b24ca75a6e5993aefba4f6cb07254637a6133



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001.

